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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,799,800.00 494,947.00 5,569,612.286,064,559.28

960,000.00 80,000.00 880,000.00Dietas 960,000.00

3,896,400.00 328,900.00 3,537,100.00Sueldos Básicos 3,866,000.00

309,700.00 0.00 303,700.00Decimotercer Mes 303,700.00

309,700.00 0.00 303,700.00Decimocuarto Mes 303,700.00

0.00 0.00 12,170.30Gastos de Representación en 
el Exterior

12,170.30

260,000.00 78,850.00 452,701.00Jornales 531,551.00

64,000.00 7,197.00 51,803.00Horas Extraordinarias 59,000.00

0.00 0.00 28,437.98Compensaciones 28,437.98

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,201,139.49 348,653.49 1,179,150.621,527,804.11

325,000.00 3,447.24 368,523.56Ceremonial y Protocolo 371,970.80

40,000.00 1,568.72 23,631.28Telefonía Celular 25,200.00

51,400.00 0.00 27,062.02Viáticos Nacionales 27,062.02

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

40,000.00 8,593.98 26,056.02Suministro de Energía 
Eléctrica

34,650.00

30,000.00 0.00 11,090.49Agua 11,090.49

10,000.00 0.00 0.00Gas 0.00

50,000.00 1,181.49 38,818.51Telefonía Fija 40,000.00

25,000.00 5,380.00 21,020.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

26,400.00

319,739.49 287,231.96 475,198.84Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

762,430.80
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30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

65,000.00 17,404.10 4,595.90Limpieza, Aseo y Fumigación 22,000.00

20,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

40,000.00 0.00 3,500.00Servicios Jurídicos 3,500.00

5,000.00 2,218.00 2,782.00Servicio de Transporte 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

20,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

5,000.00 110.00 4,890.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

20,000.00 17,250.00 56,750.00Publicidad y Propaganda 74,000.00

30,000.00 0.00 33,300.00Servicio de Internet 33,300.00

25,000.00 68.00 11,932.00Tasas 12,000.00

10,000.00 4,200.00 0.00Gastos Judiciales 4,200.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 476,815.13 593,298.85 806,949.051,400,247.90

60,000.00 76,209.40 88,365.80Productos Alimenticios y 
Bebídas

164,575.20

0.00 0.00 1,100.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

1,100.00

20,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

10,000.00 0.00 0.00Libros, Revistas y Periódicos 0.00

56,815.13 59,389.00 47,800.13Llantas y Cámaras de Aire 107,189.13

5,000.00 0.00 0.00Productos Químicos 0.00

5,000.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00
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5,000.00 0.00 3,178.28Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,178.28

5,000.00 840.00 4,160.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

60,000.00 21,897.75 60,417.13Gasolina 82,314.88

100,000.00 327,755.34 455,975.07Diésel 783,730.41

10,000.00 63,159.99 0.01Aceites y Grasas Lubricantes 63,160.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

10,000.00 0.00 5,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Ferrosos 10,000.00

20,000.00 6,810.00 13,190.00Elementos de Ferretería 20,000.00

10,000.00 8,441.64 10,058.36Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

18,500.00

45,000.00 24,250.38 62,249.62Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

86,500.00

5,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

15,000.00 4,545.35 10,454.65Repuestos y Accesorios 15,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,682,439.58 1,613,704.67 8,052,103.079,665,807.74

1,057,380.62 39,750.00 1,196,343.22Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,236,093.22

3,962,900.23 732,104.67 3,654,821.75Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,386,926.42

3,662,158.73 841,850.00 3,200,938.10Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

4,042,788.10

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,339,805.80 2,148,467.45 12,399,723.6614,548,191.11

2,281,483.03 627,535.37 4,307,612.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,935,148.26
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84,274.67 12,025.00 31,249.67Muebles y Equipos 
Educacionales

43,274.67

90,000.00 42,947.05 171,252.95Edificios y Locales 214,200.00

4,187,611.47 676,383.37 5,499,865.04Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,176,248.41

922,595.29 448,289.67 1,367,188.76Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,815,478.43

973,686.72 328,397.75 475,288.97Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

803,686.72

50,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

0.00 12,889.24 32,110.76Equipos Varios de Oficina 45,000.00

40,000.00 0.00 5,000.00Electrodomésticos 5,000.00

710,154.62 0.00 510,154.62Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

510,154.62

25,500,000.00 5,199,071.46 28,007,538.68Total: 33,206,610.14
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